КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
   2016 г.                    пгт Красногвардейское №ПРОЕКТ – 1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  от  07.08.2015  года
№195-1  «Об  утверждении  Перечня
должностных  лиц,  уполномоченных
составлять  протоколы  об
административных  правонарушениях   в
муниципальном  образовании
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

В  соответствии  с  Кодексом  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  Законом  Республики  Крым  от  25.06.2015  №  116-ЗРК/2015  «Об
административных  комиссиях  в  Республике  Крым»,  Законом  Республики  Крым  от
25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Внести в  решение Красногвардейского районного совета Республики Крым  от
07.08.2015 года №195-1 «Об утверждении Перечня должностных лиц,  уполномоченных
составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях   в  муниципальном
образовании Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:

- в приложении к решению изложить в новой редакции (прилагается)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.  Настоящее  решение  обнародовать  на  официальном  сайте  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  портале  Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

Приложение
к  решению  Красногвардейского
районного совета Республики Крым
от

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях в муниципальном образовании

Красногвардейский район Республики Крым

1. Должностные лица Администрации Красногвардейского района Республики
Крым

 предусмотренных  статьями  2.2,  3.4,  3.7,  3.8, 3.10  (в  части  нарушения
установленного  нормативными  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления  порядка  предоставления  муниципальных  услуг),  3.11,  3.12,  3.15,
6.1,  6.2,  6.3  Закона Республики  Крым  от  25.06.2015  №  117-ЗРК/2015  «Об
административных правонарушениях в Республике Крым»,  частью первой  статьи
19.4., статьей 19.4.1., частью первой статьи 19.5., статьей 19.7. Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях:

Новое  закон №274 -13.10.2016  исключается  пункт 3.7.

№№ Должностные  лица  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым

по  административным
правонарушениям,
предусмотренных
статьями

1 Должностные  лица  Администрации  Красногвардейского  района
Республики Крым

1.1. Первый  заместитель  главы  Администрации
Красногвардейского района

1.2. Заместитель  главы  Администрации
Красногвардейского района

1.3.
4

Руководитель  аппарата  Администрации
Красногвардейского района (в его  отсутствие -
заместитель  руководителя  аппарата
Администрации  Красногвардейского  района  –
начальник  отдела  организационной  работы,  по
связям с общественными организациями и СМИ)

1.4. Начальник  отдела  по  вопросам
делопроизводства,  обращений  граждан  и
контроля (в его отсутствие – должностное лицо,

2

временно его замещающее)

1.5. Начальник  юридического  отдела  (в  его
отсутствие  –  должностное  лицо,  временно  его
замещающее)

1.6. Начальник  отдела  жилищно  –  коммунального
хозяйства,  благоустройства  и
природопользования  (в  его  отсутствие  -
заместитель  начальника  отдела  жилищно  –
коммунального  хозяйства,  благоустройства  и
природопользования

1.7. Начальник  отдела  по  вопросам  чрезвычайных
ситуаций  (в  его  отсутствие  -  заместитель
начальника  отдела  по  вопросам  чрезвычайных
ситуаций)

1.8. Начальник отдела экономики (в его отсутствие -
заместитель начальника отдела экономики)

2 Должностное  лицо  Красногвардейского  районного  совета  Республики
Крым

2.1. Начальник отдела правовой и организационной
работы

Ст. 3.8 Закона Республики
Крым от 25.06.2015 №117-
ЗРК/2015  «Об
административных
правонарушениях  в
Республике Крым»

3. Должностные  лица  Контрольно-счетной  палаты Красногвардейского
района Республики Крым

3.1. Председатель  Контрольно-счетной  палаты
Красногвардейского района Республики Крым

Ст.  ст.  5.21,  15.1,  15.11,
15.14-15.15.16,  ч.  1  ст.
19.4, ст.  19.4.1,  частью 20
статьи 19.5,  ст.  ст.  19.6  и
19.7  Кодекса  Российской
Федерации  об
административных
правонарушениях

3.2. Заместитель  председателя  Контрольно-счетной
палаты Красногвардейского района Республики
Крым

Статья 2.2.  Несоблюдение установленных требований к обеспечению мер по
предупреждению  причинения  вреда  здоровью,  физическому,  интеллектуальному,

3

психическому,  духовному  и  нравственному  развитию  несовершеннолетних  в
Республике Крым

Статья  3.4.  Незаконные  действия  по  отношению  к  официальным  символам
муниципальных образований в Республике Крым

Статья 3.7. Воспрепятствование законной деятельности органов и должностных
лиц местного самоуправления

Статья  3.8.  Непредставление  ответа  на  запрос  депутата  представительного
органа муниципального образования

Статья  3.10.  Нарушение  порядка  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг

Статья  3.11.  Нарушение  правил  благоустройства,  установленных  органами
местного самоуправления

Статья  3.12.  Нарушение  требований  к  пляжам  и  другим  местам  массового
отдыха людей на водных объектах

Статья 3.15. Нарушения в сфере погребения и похоронного дела
Статья 6.1. Реализация товаров или оказание услуг в местах, не установленных

для этих целей
Статья 6.2. Нарушение установленных законом Республики Крым ограничений

в  сфере  розничной  продажи  слабоалкогольных  и  безалкогольных  тонизирующих
напитков

Статья  6.3.  Нарушение  дополнительных  ограничений  розничной  продажи
алкогольной продукции, установленных законом Республики Крым, регулирующим
отношения  в  сфере  розничной  продажи  алкогольной  и  спиртосодержащей
продукции на территории Республики Крым

4

	Статья 2.2. Несоблюдение установленных требований к обеспечению мер по предупреждению причинения вреда здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию несовершеннолетних в Республике Крым
	Статья 3.4. Незаконные действия по отношению к официальным символам муниципальных образований в Республике Крым
	Статья 3.7. Воспрепятствование законной деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления
	Статья 3.8. Непредставление ответа на запрос депутата представительного органа муниципального образования
	Статья 3.10. Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг
	Статья 3.11. Нарушение правил благоустройства, установленных органами местного самоуправления
	Статья 3.12. Нарушение требований к пляжам и другим местам массового отдыха людей на водных объектах
	Статья 3.15. Нарушения в сфере погребения и похоронного дела
	Статья 6.1. Реализация товаров или оказание услуг в местах, не установленных для этих целей
	Статья 6.2. Нарушение установленных законом Республики Крым ограничений в сфере розничной продажи слабоалкогольных и безалкогольных тонизирующих напитков
	Статья 6.3. Нарушение дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции, установленных законом Республики Крым, регулирующим отношения в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Крым